КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г.                                                                                 № 2321

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

территориального общественного самоуправления, поддержка

социально ориентированных некоммерческих организаций

и развитие добровольчества в Котласском муниципальном

округе Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540, решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 22.12.2023 № 188 «О бюджете Котласского

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

территориального общественного самоуправления, поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций и развитие добровольчества

в Котласском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 985, а именно:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1 в строке «Соисполнители муниципальной программы» дополнить

словами «Управление по социальной политике администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области»;

1.1.2. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной  программы»

цифру «2025» заменить на цифру «2026»;

1.1.3. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 9972,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 8580,9 тыс. рублей;

средства местного бюджета –  1391,1 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.»;

1.2. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Развитие территориального общественного самоуправления,

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

и развитие добровольчества в Котласском муниципальном округе

Архангельской области» в столбце «Значение целевых показателей» добавить

столбец 9 с наименованием «2026 г.» со значениями показателей в строках,

идентичных значениям показателей строк в столбце «2025 г.».

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие территориального общественного самоуправления,

поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

и развитие добровольчества в Котласском муниципальном округе

Архангельской области» строку принять в следующей редакции:

«
Наименован

ие

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам

всего 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Мероприятия, направленные на развитие территориального общественного самоуправления на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области

1.1.Реализац

ия проектов

ТОС на

территории

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

(на

конкурсной

основе)

Консультант

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области,

Финансовое

управление

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области;

Отдел по работе с

населением и

развитию

гражданского

общества

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области;

финансовое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

Итого 9972,0 1642,3 1708,8 2213,2 1486,5 1460,6 1460,6 2021 г. – 17

проектов.

2022 г. – 17

проектов.

2023 г. – 17

проектов.

2024 г. – 17

проектов;

2025 г. – 17

проектов;

2026 г. – 17

проектов

в том числе:

областной

бюджет
8580,9 1231,7 1281,6 1659,9 1486,5 1460,6 1460,6

местный

бюджет
1391,1 410,6 427,2 553,3 0,0 0,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Мероприятия, направленные на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций

2.1.

Реализация

проектов

СОНКО на

территории

Котласского

муниципальн

ого округа

Архангельск

ой области

(на

конкурсной

основе)

Консультант

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области, Отдел

бухгалтерского

учета и отчетности

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области;

Финансовое

управление

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области;

Отдел по работе с

населением

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области; отдел

бухгалтерского

учета и отчетности

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области;

Финансовое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 г. – 0

проекта

2022 г. – 0

проекта;

2023 г. – 0

проекта;

2024 г. – 0

проекта;

2025 г. – 0

проекта;

2026 г. – 0

проекта.

в том числе:

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Имущест

венная

поддержка

СО НКО

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

Управления

имущественно-

хозяйственно

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области; УИХК

администрации

Котласского

муниципального

округа

не требует вложения финансовых средств 2021 г. – 1

организация;

2022 г. – 1

организация;

2023 г. – 1

организация;

2024 г. – 1

организация;

2025 г. – 1

организация;

2026 г. – 1

организация.

2.2.1.Формир

ование и

ведение

перечня

муниципальн

ого

имущества,

предназначе

нного для

предоставле

ния СО НКО

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

Управления

имущественно-

хозяйственно

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

района

не требует вложения финансовых средств

Архангельской

области;

УИХК

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

2.2.2.Предос

тавление

имущества,

свободного

от прав

третьих лиц

социально

ориентирова

нным

некоммерчес

ким

организация

м

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

Управления

имущественно-

хозяйственно

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области;

УИХК

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

не требует вложения финансовых средств

Итого по муниципальной

программе

итого 9972,0 1642,3 1708,8 2213,2 1486,5 1460,6 1460,6

в том числе:

областной

бюджет
8580,9 1231,7 1281,6 1659,9 1486,5 1460,6 1460,6

местный

бюджет
1391,1 410,6 427,2 553,3 0,0 0,0 0,0

внебюджетн

ые

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                     »;

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие территориального общественного

самоуправления, поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций и развитие добровольчества в Котласском муниципальном округе

Архангельской области»  изложить в следующей редакции

«

»;

Статус Наименование

муниципальной

программы,
подпрограммы

Объем

финансиро

вания по
источникам

тыс. рублей

В том числе, тыс. рублей

2021 г. 2022 г.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципал
ьная

программа

Развитие
территориального

общественного

самоуправления,

поддержка социально
ориентированных

некоммерческих

организаций и развитие

добровольчества в
Котласском

муниципальном округе

Архангельской области

Всего 1642,3 1708,8 2213,2 1486,5 1460,6 1460,6

в том
числе:

Областной
бюджет

1231,7 1281,6 1659,9 1486,5 1460,6 1460,6

Местный
бюджет

410,6 427,2 553,3 0,0 0,0 0,0

Бюджеты
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования          Т.В. Сергеева

Бетенихина Т.Н.,

(818-37)2-73-26